
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº. 0309/2021                                           DE 25 DE AGOSTO DE 2021. 

Nomeia Comissão de análise e validação dos 

documentos de habilitação ao Auxílio 

Emergencial Pecuniário aos comerciantes 

fixos e vendedores ambulantes 

comprovadamente afetados 

economicamente pela reforma da Praça 

Municipal João Paulo II e dá outras 

providências. 

 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO Lei Municipal n.º 347/2021 e no Decreto Municipal nº 055/2021, 

 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear Comissão de análise e validação dos documentos de habilitação ao 

Auxílio Emergencial Pecuniário aos comerciantes fixos e vendedores ambulantes 

comprovadamente afetados economicamente pela reforma da Praça Municipal João Paulo 

II. 

 

a) Presidente: IRES PEREIRA CARVALHO 

b) Membro: GREIZIELLE ALMEIDA CRUZ 

c) Membro: FRANCISCO PEREIRA NUNES 

d) Membro: ANTÔNIA NATÁLIA SIMÃO DE OLIVEIRA 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 25 de agosto 

de 2021. 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 


